[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	20 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение о порядке

и условиях продажи гражданам жилых помещений

жилищного фонда коммерческого использования,
находящихся в собственности муниципального образования

Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма

(коммерческого), утвержденное решением

Думы Октябрьского района от 21.10.2011 № 198

Рассмотрев изменения, вносимые в Положение о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого), утвержденное решением Думы Октябрьского района от 21.10.2011 № 198, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого), утвержденное решением Думы Октябрьского района от 21.10.2011 № 198 следующие изменения:

1.1. Подпункты 3.1.3, 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 исключить.
1.2. В приложении слова «Главе администрации Октябрьского района» заменить словами «Главе Октябрьского района».
2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Думы Октябрьского района.

Председатель Думы Октябрьского района

   Е.И. Соломаха
Глава Октябрьского района

   А.П. Куташова

	Исполнитель:

Заведующий отделом жилищной политики
администрации Октябрьского района

Моор Е.А. 28-077

Согласовано:

Первый заместитель главы Октябрьского района

по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района
Заместитель главы Октябрьского района

 по экономике, финансам,

председатель Комитета по управлению

муниципальными финансами

Заместитель главы Октябрьского района по вопросам

муниципальной собственности, недропользования,

председатель Комитета по управлению
муниципальной собственностью

Юридический отдел
администрации Октябрьского района

Степень публичности «1»

	Н.В. Хромов

Н.Г. Куклина
В.М. Хомицкий

Разослать:

	1.
	Хомицкому В.М. -1 экз.

	2.
	Отдел жилищной политики администрации Октябрьского района -1 экз.

Итого: 2 экз.

	Докладчик Ф.И.О., должность, номер телефона
	Дата поступления проекта решения
	Заключение по проекту решения, номер заключения, дата, подпись должностного лица

	Хомицкий Василий Михайлович – заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования 8 (34678) 28-004

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Октябрьского района о внесении изменения в Положение о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого), утвержденное решением Думы Октябрьского района от 21.10.2011 № 198
Минэкономразвития России совместно с субъектами РФ продолжается работа по выявлению нормативных правовых актов, в которых содержатся упоминания о необходимости представления заявителем справок о составе семьи, выписок из домовых книг, а также поквартирных карточек. Во исполнение пункта 6 протокола рабочей группы от 21.07.2020 (прилагается) необходимо исключить из нормативных правовых актов истребовать у заявителя справок о составе семьи и выписок из домовых книг.

На основании вышеизложенного предлагаем внести изменения в Положение о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам найма (коммерческого), утвержденное решением Думы Октябрьского района от 21.10.2011 № 198, а именно исключить подпункты 3.1.3, 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3.
Заведующий отделом жилищной политики

        Е.А. Моор